
Anno Prop. : 2021
Num. Prop. : 262

Determinazione n.   165 del 01/03/2021

OGGETTO: RILEVAZIONE DEGLI INDICATORI COMUNI PER LE FUNZIONI DI SUPPORTO 
DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE - CICLO DELLA PERFORMANCE 2020-2022

IL DIRETTORE GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

VISTA  la  circolare  n.2  del  30/12/2019  del  dipartimento  della  funzione  pubblica  ad  oggetto 

“Indicatori  comuni  per  le  funzioni  di  supporto  delle  amministrazioni  pubbliche  -  ciclo  della 

performance 2020-2022”;

CONSIDERATO che gli indicatori oggetto di rilevazione sono il frutto di una sperimentazione  tesa 

a dare applicazione concreta  a  quanto disposto  dal  testo  del  D.  Lgs.  n.150/2009 che all’art.8 

(performance organizzativa), comma 1, lettera d) e f), prevede che le amministrazioni si adoperino 

per  la  modernizzazione e il  miglioramento  qualitativo  delle  organizzazioni  e  delle  competenze 

professionali, senza trascurare l’uso efficiente delle risorse;

DATO ATTO CHE:

- gli indicatori interessano quattro aree di riferimento:

a) gestione delle risorse umane;

b) gestione degli approvigionamenti e degli immobili;

c) gestione delle risorse informatiche e digitalizzazione;

d) gestione della comunicazione e della trasparenza;

- per ciascuna delle quattro aree sono stati individuati due o più indicatori;

RITENUTO pertanto di procedere alla rilevazione degli indicatori secondo le indicazioni contenute 

nella circolare  n.2 del 30/12/2019 del Dipartimento della Funzione Pubblica le cui risultanze sono 

contenute nell’allegato alla presente provvedimento;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 165 del 01/03/2021

Per quanto sopra esposto:

Visto  il  D.  Lgs.  267/2000  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”,  ed  in 

particolare:

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa;

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del Decreto Legge 10.10.2012, n. 174.

DETERMINA

1. Di approvare le risultanze contenute nell’allegato al presente atto denominato “Indicatori 

comuni per le funzioni di supporto delle amministrazioni pubbliche anno 2020;

2. Di  pubblicare  l’allegato  di  cui  al  punto  1)  nell’apposita  sezione  “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale;

3. di  dare  atto  che il  responsabile  del  procedimento  è  la  P.O.  2.4  –  Valorizzazione  delle 

politiche territoriali  integrate e coordinamento assistenza tecnico-amministrativa agli  Enti 

Locali e consorzi di Enti Locali – Supporto alla Direzione Generale – dott.ssa Elisabetta 

Cecchini;

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente.

Il Direttore Generale
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 165 del 01/03/2021

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: RILEVAZIONE DEGLI INDICATORI COMUNI PER LE FUNZIONI DI 
SUPPORTO DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE - CICLO DELLA 
PERFORMANCE 2020-2022

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 262 / 2021
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  01/03/2021

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione


